GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO OUVIDORIA
Periodo: 1/2020 a 12/2020
Emitido em 08/07/2023

Lista de Abreviaturas

ACI-PMLJ Assessoria de Controle Interno de Laranjal do jari
AFAP AGENCIA DE FOMENTO DO AMAPA
AGENCIA AMAPA AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO AMAPA
AMAPA TERRAS INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO AMAPA
AMPREV AMAPA PREVIDENCIA
ARSAP AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS E DELEGADOS DO ESTADO DO AMAPA
CAESA COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO AMAPA
CBM CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
CEA COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPA
CGE CGE - CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CREAP Centro de Reabilitagdo do Amap4-CREAP
DEFENAP DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA
DETRAN DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
DGPC DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL
DIAGRO AGENCIA DE DEFESA INSPEQAO AGROPECUARIA
EAP ESCOLA DE ADMINISTRAQAO PUBLICA DO AMAPA
FAPEAP FUNDAQAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO AMAPA
FCRIA FUNDAQAO D CRIANCA E DO ADOLESCENTE
FM FUNDACAO MARABAIXO
FUMAQUE FUNDACAO TUMUCUMAQUE
GABI GABINETE CIVIL DO GOVERNADOR
GASAP COMPANHIA DE GAS DO AMAPA
GSI GABINETE DE SEGURANCA INSTITUCIONAL
HEMOAP INSTITUTO DE HEMATOLOGIA
IAPEN INSTITUTO DE ADMINISTRACAO PENITENCIAL
IEF INSTITUTO FLORESTAL DO AMAPA
IEPA INSTITUTO DE PESQUISA DO AMAPA
IMAP INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
IPEM INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO AMAPA
JUCAP JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAPA
LACEN LABORATORIO CENTRAL DO ESTADO
OGM-PMLJ Ouvidoria-Geral do Municipio de Laranjal do Jari
PCA Policia Cientifica do Amapa
PESCAP AGENCIA DE PESCA DO ESTADO DO AMAPA
PGE PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAPA
PMA

Prefeitura Municipal de Amapa



PMAP
PMLJ
PMPBA
PMS
PMT
POLITEC
PROCON
PRODAP
PRODAP
RDM
RDM
RURAP
sSDC
SDR
SEAB
SEAD
SECOM
SECULT
SEDEL
SEED
SEED
SEFAZ
SEINF
SEJUSP
SEJUSP (OLD)
SEJUV
SEMA
SEPI
SEPLAN
SEPM
SESA
SETE
SETEC
SETRAP
SETUR
SIAC
SIMS
Svs
TESTE 1
TESTE 2
UEAP
VICE-GOV

Lista de Abreviaturas
POLICIA MILITAR DO ESTADO DO AMAPA
Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari
Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari
Prefeitura Municipal de Santana
Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho
DEPARTAMENTO DE POLICIA TECNICA CIENTIFICA
PROCON
PROCESSAMENTO DE DADOS DO AMAPA
CENTRO DE GESTAO DA TECNOLOGIA DA INFORMACAO
RADIO DIFUSORA DE MACAPA
Radio Difusora de Macapéa
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SECRETARIA DE ESTADO DESENVOLVIMENTO DAS CIDADES
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL
Secretaria Extraordinaria de Representacdo do Governo do Amapa em Brasilia-SEAB
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAGAO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO AMAPA
SECRETARIA DE ESTADO DE DESPORTO E LAZER
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA DE JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA (OLD)
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DA JUVENTUDE
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO-AMBIENTE
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DOS POVOS INDIGENAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
SECRETARIA EXTRAORDINARIA E POLITICAS PARA MULHERES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTE
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
SUPER FACIL
SECRETARIA DE ESTADO INCLUSAO E MOBILIZACAO SOCIAL
SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EM SAUDE
TESTE TESTE 1
TEST TES 2
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

2. QUANTITATIVO DE ORGAOS E/OU ENTIDADES DEMANDADOS POR SITUACAO



Ordem Orgao Respondidos Prorrogados Vencidos Tramitando Total %

1 ACI-PMLJ 0 0 0 0 0
2 AFAP 0 0 0 0 0
3 AGENCIA AMAPA 0 0 0 0 0
4 AMAPA TERRAS 0 0 0 0 0
5 AMPREV 0 0 0 0 0
6 ARSAP 0 0 0 0 0
7 CAESA 0 0 0 0 0
8 CBM 0 0 0 0 0
9 CEA 0 0 0 0 0
10 CGE 0 0 0 0 0
11 CREAP 0 0 0 0 0
12 DEFENAP 0 0 0 0 0
13 DETRAN 0 0 0 0 0
14 DGPC 0 0 0 0 0
15 DIAGRO 0 0 0 0 0
16 EAP 0 0 0 0 0
17 FAPEAP 0 0 0 0 0
18 FCRIA 0 0 0 0 0
19 FM 0 0 0 0 0
20 FUMAQUE 0 0 0 0 0
21 GABI 0 0 0 0 0
22 GASAP 0 0 0 0 0
23 GSI 0 0 0 0 0
24 HEMOAP 0 0 0 0 0
25 IAPEN 0 0 0 0 0
26 IEF 0 0 0 0 0
27 IEPA 0 0 0 0 0
28 IMAP 0 0 0 0 0
29 IPEM 0 0 0 0 0
30 JUCAP 0 0 0 0 0
31 LACEN 0 0 0 0 0
32 OGM-PMLJ 0 0 0 0 0
33 PCA 0 0 0 0 0
34 PESCAP 0 0 0 0 0
35 PGE 0 0 0 0 0
36 PMA 0 0 0 0 0
37 PMAP 0 0 0 0 0
38 PMLJ 0 0 0 0 0
39 PMPBA 0 0 0 0 0
40 PMS 0 0 0 0 0
41 PMT 0 0 0 0 0
42 POLITEC 0 0 0 0 0
43 PROCON 0 0 0 0 0
44 PRODAP 0 0 0 0 0
45 PRODAP 0 0 0 0 0



Ordem Orgao Respondidos Prorrogados Vencidos Tramitando Total %

46 RDM 0 0 0 0 0
47 RDM 0 0 0 0 0
48 RURAP 0 0 0 0 0
49 SDC 0 0 0 0 0
50 SDR 0 0 0 0 0
51 SEAB 0 0 0 0 0
52 SEAD 0 0 0 0 0
53 SECOM 0 0 0 0 0
54 SECULT 0 0 0 0 0
55 SEDEL 0 0 0 0 0
56 SEED 0 0 0 0 0
57 SEED 0 0 0 0 0
58 SEFAZ 1 0 0 0 1 100,00
59 SEINF 0 0 0 0 0
60 SEJUSP 0 0 0 0 0
61 SEJUSP (OLD) 0 0 0 0 0
62 SEJUV 0 0 0 0 0
63 SEMA 0 0 0 0 0
64 SEPI 0 0 0 0 0
65 SEPLAN 0 0 0 0 0
66 SEPM 0 0 0 0 0
67 SESA 0 0 0 0 0
68 SETE 0 0 0 0 0
69 SETEC 0 0 0 0 0
70 SETRAP 0 0 0 0 0
71 SETUR 0 0 0 0 0
72 SIAC 0 0 0 0 0
73 SIMS 0 0 0 0 0
74 SVS 0 0 0 0 0
75 TESTE 1 0 0 0 0 0
76 TESTE 2 0 0 0 0 0
77 UEAP 0 0 0 0 0
78 VICE-GOV 0 0 0 0 0
Totais 1 0 0 0 1

2.2 - SITUACAO DOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMAGAO EM %



[ Respondidos SN Prorrogados

I Tramitando

Tipo de Resposta
Acesso concedido
Acesso negado
Acesso parcialmente concedido
Arguivamento
Informacéo Inexistente
Manifestagdo atendida
Manifestagéo ndo atendida
Na&o se trata de pedido de acesso a informacéo
Orgéo ndo tem competéncia para responder sobre o assunto
Outros
Perda de objeto
Pergunta Duplicada/Repetida
Recurso desprovido
Recurso n&o conhecido
Recurso parcialmente provido

Recurso provido

Total

I \/encidos

3 - PERFIL DOS SOLICITANTES

Tipos de solicitante
Pessoa Fisica
Pessoa Juirica

Total

Unidade Federativa
Amapa
amapéa
AMAPA

ap
Ap

Total de Pedidos
298
27
56
17
10
208
12

65
92

11

25

26

859

Total de Pedidos

673
52
725

Total

© N B P



Unidade Federativa

AP
DF
GO
MT
Pa
PA
PR

Rio de Janeiro
RJ
RN
RR

SAO PAULO
sp
SP

Total

3.1 Sobre os Solicitantes Pessoa Fisica

Genero Quantidade
Masculino 2887
Feminino 3518

N&o Binario 8
Prefiro N&o Declarar 1
Total 6414
Profissao

Empregado - setor privado
Empresario/empreendedor
Estudante
Outra
Pesquisador
Professor
Profis. Liberal/autbnomo
Servidor publico estadual
Servidor publico federal
Servidor publico municipal

Total

Profissao
Ensino fundamental
Ensino médio
Ensino superior
Mestrado/Doutorado
Pés-graduacéo
Sem instrugdo formal

Total

3.2 Sobre os Solicitantes Pessoa Juridica

Total
48
2
1
1
1
5
1
1
1
1
1
1
1
8
87
%
45,01
54,85
0,12
0,02
100%
Quantidade
4
3
13
12
3
8
4
8
3
4
87
Quantidade
1
20
22
5
21
1
70



Area de Atuacdo da Instituicido
Comércio e servigos
Empresa - IndUstria

Governo
Industria
Juridica/Politica
Outros
Pesquisa académica
Represent. sociedade civil
Terceiro Setor

Total

Tipo de Instituicao
Empresa - grande porte
Empresa - PME
Escritério de advocacia
Instituicdo de ensino e/ou pesquisa
Orgéo publico federal
Org. Ndo Governamental
QOutro
Sindicato / Conselho profis.

Total

Quantidade
15
3
1

3
47

Quantidade
14
12
1

13

a7
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